檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺北市政府衛生局　函

地址：臺北市信義區市府路1號東南區

承辦人：張雅淑

電話：1999(外縣市27208889)轉1045

傳真：02-27205321

電子信箱：yashu109@health.gov.tw

受文者：臺北市藥師公會

發文日期：中華民國107年9月11日

發文字號：北市衛食藥字第1076020881號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：臺北市政府衛生局公告應安全性下架「亞培原味安素」等6款產品名冊(1729899_

1076020881_1_ATTACH1.pdf)

主旨：有關美商亞培股份有限公司台灣分公司販售之「亞培原味

安素」等6項鐵罐裝食品品質疑慮一案，惠請轉知所屬會

員協助配合各項回收作業，詳如說明段，請查照。

說明：

一、依據本局107年度食品藥物重點工作計畫辦理。

二、案係民眾反映旨揭公司販售之「亞培原味安素」、「腎補

納」、「普寧勝」、「管灌安素」、「健力體」及「愛美

力HN」等6項鐵罐裝食品品質疑慮一案。

三、針對前揭食品，本局已於107年9月7日(星期五)發布「臺

北市衛生局要求亞培48小時內預防性下架亞培原味安素等6

款鐵罐裝產品」新聞稿，要求旨揭公司自當日下午5時起

，依據臺北市食品安全自治條例第10條，於48小時內完成

預防性下架，待確認產品符合食品安全衛生管理法規定後

，始能販售。

四、為維護民眾權益，惠請轉知所屬會員協助配合各項回收作

業。以上新聞刊登訊息，請逕上本局網站(https://healt

6

61

第2頁，共2頁

裝

訂

線

h.gov.taipei/)查詢。

正本：臺北市藥師公會、台北市藥劑生公會、台北市西藥商業同業公會、中華民國西藥

代理商業同業公會、台北市西藥代理商業同業公會、台北市醫師公會、社團法人

台北市牙醫師公會

副本：衛生福利部食品藥物管理署 2018-09-11
09:41:21

編號 產品名稱 類別 許可字號 劑型 應下架包裝型態

1 原味安素均衡營養配方 FSMP許可證 1015033849 液體 237毫升/鐵罐

2 管灌安素均衡等滲透壓營養品 FSMP許可證 1015013254 液體 237 ml/鐵罐

3 愛美力HN低渣等滲透壓液體營養品 FSMP許可證 0980401537 液體 237ml/鐵罐

4 健力體管灌適用均衡營養補充品 FSMP許可證 1015033850 液體 237 ml/鐵罐

5
普寧勝 CARB STEADY配方-洗腎腎臟病患專用營

養品

FSMP許可證 0990048607 液體 237毫升/鐵罐

6
腎補納 CARB STEADY配方-未洗腎慢性腎臟病患

專用營養品

FSMP許可證 0990033930 液體 237毫升/鐵罐

臺北市政府衛生局公告應安全性下架「亞培原味安素」等6款產品名冊